
Vol.13 令和６年12月号

「かわら版」については、日頃からお世話になっている
関係者の皆様に、本事業へ更にご理解をいただくことを
目的に、令和２年９月号からスタートいたしました。
かわら版を通じて、事業や工事の進捗状況、イベント

のご案内等を皆様にお知らせさせていただきます。 〈バックナンバー〉

■米百俵プレイス東館 従前建物の解体工事も終盤！

【お問い合わせ先】UR都市機構 長岡都市再生事務所
住所：長岡市東坂之上町二丁目5番地11 グラン長岡３階
電話：0258-89-5788

発行元 ご協力

本年5月から「米百俵プレイス東館」建設予定地で進めている旧北越銀行本店建物の解体工事も11月末で概ね
完了し、今月からは既存建物の改修工事や東館と西館を結ぶパッサージュ棟の建設が始まります。1年後には建
物の全貌が現れる予定です。
東館の建物は全体を解体するのではなく、既存躯体を有効活用するリノベーションにより、工事費の縮減と

工期の短縮を図ります。なお、外観は旧北越銀行本店のイメージを継承します。
今後の進捗状況につきましては、適宜、本かわら版等でお知らせしたいと思います。
町内会の皆様には工事の振動や騒音等でご迷惑をお掛けしておりますが、引き続きご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

大手通り側から望む（南面・西面）

令和８年度オープン予定の「米百俵
プレイス ミライエ長岡」の東館を紹介
するため、長岡市が大手通り側鋼板塀
にラッピングを施しました。
イラストには、西館のオープニング

イベントで“長岡の宝”をテーマに市
民のみなさんが描いた絵が取り入れら
れています。「長岡の明るい未来に向
かって新しいイノベーションを起こそ
う」という、施設に込めた想いが表現
されています。ぜひご覧ください。

■解体工事現場仮囲いにラッピングしました！

西館より東館西面を望む 大手通りより東館南面を望む

北館より東館北面を望む


